



SKEMA TIL INDSTILLING AF UNGEVÆRK

Valg af UngeVærk og jeres uddybende kommentarer:

I det følgende bedes i give jeres bud på:

- 1) En hovedmatrikel, der skal være udgangspunktet for jeres UngeVærk, samt eventuelt tilhørende UnderVærk(er)
- 2) En vurdering af, hvad det vil kræve at leve op til de beskrevne kriterier, hvis ikke rammerne allerede gør det (udfyldelse af skema)

Ad 1)

Vi indstiller følgende hovedmatrikel til etablering af UngeVærk (navn og adresse):

Fritidscenter Ydre Nørrebro Skodsborggade 6 2200 København

Vi indstiller følgende matrikel til UnderVærk(er) (navn og adresse):

Vi har en matrikel liggende inde i Nørrebrohallen, Nørrebrogade 208, 2200 København

Ad 2)

Udfyld skemaet i forhold til om, og i hvilken grad, jeres hovedmatrikel lever op til kriterierne, og hvad der skal til for, at den gør.

Kriterier der vægter højt:			
Hovedmatriklen	Lever fuldt op til X	Lever i nogen grad op til	Kan ikke lade sig gøre
Minimum 500 kvm	<i>Beskriv kort: Vi har 2339kvm fordelt på 4 etager, en kælder og en tagterrasse Vi har også et udeareal som kan benyttes.</i>	<i>Hvor meget har I? Hvad skal der til?</i>	<i>Beskriv kort:</i>

<p>Pladser til minimum 100 unge (samtidig til stede)</p>	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vi råder over et hus på 4 etager plus en kælder, med rytmikrum, musik lokale og omklædning samt toiletter og en tagterrasse med toiletter.</i></p> <p><i>Stuen er indrettet som lounge og cafe område og der er en sal tilknyttet.</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. sal er indrettet til Krea værksteder, hvor vi har vådrum, tørrum, træværksted, syrum og trykrum til tshirt tryk og linoliumstryk</i> <i>2. sal er indrettet med teater, bordtennis, esport, wiirum og playstationrum.</i> <i>3. sal er indrettet til Gastronomi værksteder, samt børn/unge demokrati værksted og ungeråd. Dertil er der 2 køkkener tilknyttet på 1. og 2 sal, 1 køkken i stuen og 1 køkken på 3. sal. Vi har også toiletfaciliteter på alle etager.</i> <p><i>Kælderen er indrettet med rytmikrum og musikrum, samt en omklædningsrum med bad.</i></p>	<p><i>Hvor mange har I plads til?</i></p> <p><i>Hvad skal der til?</i></p>	<p>Beskriv kort:</p>
<p>Dele af hovedmatriklen skal være specifikt målrettet de 14-18-årige</p>	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>De unge har mulighed for at bruge hele huset eksklusivt fra tidsrummet 17.30 til 22.00</i></p> <p><i>I tidsrummet 16.00-17.30 deler de huset med JK og FK.</i></p>	<p><i>Hvad skal der til?</i></p>	<p>Beskriv kort:</p>
<p>Aktive zoner til fysisk udfoldelse (se eksempler ovenfor)</p>	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vi har en sal med mulighed for boldspil og dans. Dertil har vi en rytmik sal med spejle hvor der også er mulighed for at understøtte danseaktiviteter.</i></p> <p><i>Vores udeareal har en lille bouldervæk, samt klatrestativ med mulighed for let kropstræning samt let parkourtræning.</i></p>	<p><i>Hvad har I?</i></p> <p><i>Hvad skal der til?</i></p>	<p>Beskriv kort:</p>

Flere aktivitetszoner med attraktive værksteder og temarum	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vi har på tagterrassen planteprojekter hvor vi planter vores egne krydderurter grøntsager til brug i gastronomi. Her samarbejder vi med tagtomat og miljøpunkt Nørrebro.</i></p> <p><i>Vi har i stuen indrettet et rum hvor vi har alt information omkring uddannelse og job og vi har uddannet personale som uddannelses ambassadør.</i></p>	Hvad har I?	Beskriv kort:
Stillezone med plads til fordybelse, ro og private samtaler	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vi har på 3. sal en afdeling hvor der er plads til ro og fordybelse, rummet er indrettet som et lille lounge rum.</i></p> <p><i>Dertil er mange af vores rum på 3. sal indrettet således at vi understøtter fleksibilitet ift. At flytte rundt og skabe mulighed for at lave nye miljøer.</i></p>	Hvad har I?	Beskriv kort:
Et café-/lounggeområde, hvor de unge bare kan "være" og mødes	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vores Lounge i stueetagen er indrettet med spil cafe, hvor man kan spille brætspil, få lidt at spise og bare hænge. Vi har i tilstødende rum billiard bord samt sofahjørner.</i></p> <p><i>Vi prioriterer at have plads og rum til at kunne tilbyde de unge enten selv at lave aftenmåltider eller lave det som pædagogisk aktivitet.</i></p>	Hvad har I?	Beskriv kort:
Kriterier der kan dispenseres for:			
Hovedmatriklen	Lever fuldt op til	Lever i nogen grad op til	Kan ikke lade sig gøre
Rammerne skal understøtte UngeVærkets profil/aktivitetslinjer.	<p>Beskriv kort:</p> <p><i>Vi ser ingen grund til dispensation da vores fysiske rammer er tilstrækkelige og dækker over mange værksteder, samt er fleksible ift. Ændring af miljøer.</i></p>	Hvad skal der til?	Beskriv kort:

	<p><i>Vi kunne dog på sigt godt få brug for dispensering ift. Køb af udstyr ift. Planer omkring at starte forløb op omkring Laser tag (fra digital til analog - Fysisk bevægelse i en digital verden)</i></p> <p><i>Vi har mange pædagoger ansat så derfor er den pædagogisk tilgang sikret i alle aktiviteter, med super kompetent personale.</i></p>		
Rammerne skal så vidt muligt være fleksible og multifunktionelle så skiftende unge kan være med til at sætte deres præg på aktiviteter og indretning.	<p><i>Beskriv kort:</i></p> <p><i>Da vi er et nyt Fritids center (5år), er der rig mulighed for at de unge kan komme ind og sætte deres præg på dagligdagen. vi har kompetente pædagoger som er med til at sætte de pædagogiske rammer ift. De værksteder der er beskrevet ovenfor. Vi har indrettet værksteder således at der er plads til fleksibilitet ift. De unges interesser.</i></p> <p><i>Vi har højt faglighed i personale gruppen hvor vi sætter den demokratiske proses og ungeinddragelse.</i></p>	Hvad skal der til?	Beskriv kort:
Der skal være adgang til eller direkte tilknyttet udearealer med plads til aktiviteter	<p><i>Beskriv kort:</i></p> <p><i>Da vi ligger på Ydre Nørrebro har vi kun en gård hvor vi har de muligheder vi har beskrevet ovenfor. Gården fungerer bedst i vores forår og sommer. Vores tagterasse er ligeledes bedst brugt i de varme perioder, og her bliver den brugt som udestue. Vi griller både på tag og i gården.</i></p>	Hvad skal der til?	Beskriv kort:

UnderVærk	Matrikel (navn, adresse)	Formålet med UnderVærket - hvad skal det bruges til?	Hvordan bliver det en integreret del af UngeVærket?	Hvornår skal UnderVærket være åbent/i brug?
1	FCYN Nørrebrohallen	Vi indtænker på sigt at kunne bruge vores matrikel i nørrebro hallen til fysisk aktiviteter samt pædagogiske opøver for udsatte unge,	Vi ønsker at søge banetider i nørrebrohallen til brug af fysiske aktivitet, samt at kunne bruge vores	Umiddelbart indtænker vi at der skal være åbent 1-2 gange om ugen.

		hvor der kræver at man er lidt væk fra resten af matrikel.	lokale i aftentimerne.	
2				



Hvornår vurderer I, at jeres UngeVærk kan træde i kraft for brugerne? (dato)

Vi vurderer at vi kan starte op per 1. februar. Det er dog afhængig af at der er meget klare rammer for opgave samt at vi skal have bevilliget midler til mere personale samt udstyr for at alt kan nås og blive sat i spil. Ænsættelsesprossesser er dog mest aktuelle.

Vi arbejder stadig på vores ungeværk profil og der er en masse gode tanker i spil. Vi indtænker et tæt samarbejde med ungdomskolen samt nærliggende foreninger. Dette har vi før gjort i vores ungdomsklub med stor succes.

Vil jeres UngeVærk, såfremt der bevilges midler til øget åbningstid, kunne holde åbent fra kl. 15? (ja/nej)

ja, men der er udfordringer med lokaler da der om eftermiddagen er forbeholdt vores Fritids- og Juniorklub. Her kan det dog indtænkes at man kan starte dagen kl. 15.00 i vores matrikel i nørrebrohallen og trække over på vores hovedmatrikel kl. 17.30.

Hvordan har I inddraget de unge i arbejdet med at indstille jeres UngeVærk? Og hvad viste inddragelsen?

Vores unge har været meget frustreret over udsigten til at skulle skifte matrikel. Dette har medført at de har været aktive med ideer til hvad et ungeværk skal kunne og indeholde.

Hvilke pædagogiske tiltag kræver det for at blive klar? (fx omrokering af brugere, øget opsøgende indsats, matrikelløse aktiviteter etc...)

Vi har allerede et udegående team som går 4 timer om ugen på de lokale skoler, hvor de skaber tryghed og mulighed for at blive set og hørt for den enkelte. Det opsøgende team har igennem de sidste 4 år skrevet daglige logs for deres arbejde. Vi har i dette arbejde ugentlig kontakt med godt 50 forskellige unge. Men kendskab til langt over 1000. da vi fastholder kontakt og relationer til unge der skifter skole, starter på ungdomsuddannelser og de "løse" børn der bliver mødt på gaden.

Vi snakker med alle årgange og fokuserer på den/det enkelte barn/unge med henblik på at de trives og har mulighed for at deltage i positive fællesskaber.

Vi har muligheder for at benytte Nørrebroparken til matrikelløse aktiviteter.